令和 ６年 ５月２３日

保護者の皆様

                                          北区立稲付中学校

                                           校長 名取 秀康

                 運動会当日についてのお願い

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動へのご理解・ご協力をいただきまして心より感謝申し上げ

ます。いよいよ運動会も明後日に実施となりました。生徒とともに、観覧される保護者の方々が気持ちよ

く、安全に進められますように、以下のとおり、お願いをさせていただきます。

１ ご観覧ご来校の際は、必ず名札着用、プログラムのご持参をお願いいたします。各ご家庭２部２名ま

でとなっております。受付にて必ずご提示ください。なお、小学生以下のお子様についてはカウント

外となります。（小学生未満と伝えてしまいましたご家庭には、申し訳ありませんでした。）

２ 今年度から、自転車でのご来校については、すべてご遠慮いただきたくお願いいたします。ただし、

ＰＴＡ役員の方には、全日朝から夕刻までお手伝いいただくことから、自転車を許可しております。

  ご承知ください。

３ 今年度から、体育館をご使用可といたします。昼食時にはレジャーシートを敷いてお食事していただ

ければと思います。また、熱中症予防のためにお休みされたい方もご使用できます。体育館内では用

具等には一切触れることなく、静かにお過ごしください。長時間のご使用はご遠慮ください。

４ 小学生以下のお子様をお連れの場合は、体育館内に限らず、学校内では走り回らせないようにご注意

ください。

５ ご観覧の際は、保護者見学箇所には、学年演目に関係する保護者の方を前方に優先していただく入れ

替え制とし、一カ所に長時間留まることのないようにお願いいたします。優先席も同様となります。

６ ２階デッキでのご観覧も可能です。南側の階段を入口、北側階段を出口の一方通行とします。得点係

の生徒が往来しておりますので、見学できないスペースがあります。ご承知ください。また、デッキ

でのご観覧の際は、大きな怪我、事故に繋がらないように、水筒、ペットボトル、手荷物等を落とし

ませんよう十分にお気を付けください。

７ 競技、演目の時間配分には十分に検討し、予定を立てておりますが、急な気温の上昇等により、場合

によっては時間の繰り上げをしなければならないこともあります。その際は、配信メール等でご連絡

いたします。ご承知ください。

８ 開催中の生徒への撮影等については十分にご注意ください。また、生徒にスマホ等やお菓子、飲料水

を渡す行為、演目、競技以外を写メ等で写す行為も慎むようお願いいたします。ＳＮＳにアップ拡散

され、訴訟問題とされている事例が増えております。お子様にも十分にご注意お願いいたします。

◎ 最後に

◉稲付中学校運動会は、保護者用㊞ のある学年カラープログラムを持参される方各家庭２名様のみ

入場できます。会場の都合ですのでご承知ください。

◉卒業生は、会場のスペースの都合上、観覧できません。ただし、在校生に弟妹がいる方で、かつ

保護者用㊞ 付きプログラムを持つ方のみ、ご観覧いただけます。